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اتمام فیلمبرداری »خاور در میانه« 

گروه فرهنگی: فیلمبرداری فیلم کوتاه »خاور در میانه«ساخته مشترک 
رامین فرزانه و پریسا صدائی به پایان رسید.

 این فیلم پروژه جدید و مشترک رامین فرزانه و پریسا صدائی آذر کارگردانان 
ایرانیست که فیلم‌های قبلی آن‌ها در جشنواره‌های جهانی خوش درخشیده‌اند. 
»خاور پسر جوان تنها روستایی  وفادار به عشق  ال‌ آی دختر شهری است، او 
برای دیدن ال آی هر روز  از روستا به شهر می‌رود  اما ال آی دلباخته موکا 
)سگ خانگی‌اش(است، خاور تلاش می‌کند معنای وفاداری رابطه انسان به 

انسان و انسان به حیوان را بفهمد...«
فیلمبرداری این فیلم طی ده جلسه در اطراف اردبیل انجام شد و این فیلم 

پس از تدوین برای ارسال به جشنواره‌های بین‌المللی آماده خواهد شد.
اسامی سایر عوامل»خاور در میانه« به این شرح است: بازیگران: پریسا صدائی 
آذر، حسام قدیمی، داوود کامرانی خان اوغلان کامرانی،‌هاشم بیگ محمدی، 
پرویز اصغری، سالار ملکی، رامین دانش، مهدی حسن‌نژاد، رسول حیدری و... 
تصویربردار: رامین فرزانه- صدابردار: امیرعباس علیرضایی-تدوین: رضا گنجه- 
دستیارصدا: پیمان خدایی دستیار کارگردان: زهرا پسندی و امیرفرزانه-دستیار 
تصویر: یوسف قلی‌زاده- هماهنگی: یوسف قلی‌زاده- منشی صحنه: الهام فرزانه 
- مدیر تولید: فرزاد فرزانه - عکاس: پریسا مهام- مشاور رسانه‌ای: مهین نوبخت 

-پشتیبانی فنی: شرکت سینمایی ترنج

فیلم کوتاه

انتخاب بهترین
 آهنگساز فستیوال آمریکایی

جایزه بهترین آهنگساز فستیوال آمریکایی به رامین حسین‌پور و ویدئو آرت 
»صورتگر« رسید.

به گزارش ایسنا، رامین حسین‌پور، نویسنده، کارگردان و آهنگساز 
 ویدئو آرت »صورتگر« برنده جایزه بهترین آهنگساز از فستیوال جهانی 
»LA Sun Film Festival« لس‌آنجلس آمریکا در ماه آوریل سال ۲۰۲۴ 
شد. این جشنواره بیست و ششمین دوره خود را پشت سر گذاشت. هدف 
این جشنواره ارائه یک فرصت بین‌المللی به فیلمسازان مستقل و حمایت از 
آنها است. ویدئو آرت »صورتگر« به نویسندگی، کارگردانی و آهنگسازی رامین 
حسین پور همچنین برنده بهترین انیمشین متحرک از فستیوال روسیه، 
بهترین مستند کوتاه و فیلم تلفیقی ـ تجربی از فستیوال نیوجرسی آمریکا، 
بهترین فیلمنامه مستند از فستیوال تاتنهام، نشان افتخار بهترین کارگردانی 

لندن و بهترین ویدئوی تلفیقی جشنواره هنری برلین شد. 
»صورتگر« سال ۱۴۰۰ با مجوز دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ساخته شده و آهنگسازی، تنظیم، خوانندگی و نوازندگی گیتار الکتریک آن نیز 
برعهده رامین حسین‌پور بوده است.   حسین‌پور سال ۹۴ با تلفیق هنر معماری، 
موسیقی و سینما دو اثر با نام‌های »غنیمت« و »اشتیاق« تولید کرد که در 

فستیوال‌های بین‌المللی به عنوان فینالیست حضور پیدا کرده‌اند.

موسیقی

تخریب قلعه »هری‌پاتر« در اوکراین

ساختمان یک موسسه آموزشی در اوکراین معروف به »قلعه هری پاتر« در 
حمله موشکی روسیه ویران شد.

به گزارش ایسنا، ساختمانی که آکادمی حقوق خصوصی اودسا در آن قرار 
دارد به »قلعه هری پاتر« مشهور است و تصاویری که خبرگزاری رویترز منتشر 
کرده است، نشان می‌دهند سقف این ساختمان زیبا در نزدیکی ساحل تخریب 
شده است. مقامات اوکراینی حمله مسکو به این بنای تاریخی در اودسا را 
جنایت جنگی خواندند و اعلام کردند در جریان این حمله دست‌کم چهار نفر 
کشته شدند. این قلعه ساحلی که به سبک گوتیک ساخته شده، دارای باغ‌های 
زیبا، ساحل خصوصی و زمین تنیس در کنار آب است. این بنای برجسته به 
دلیل شباهت‌های معماری‌اش به‌هاگوارتز، قلعه و خانه مدرسه جادوگری که در 
فیلم‌های »هری پاتر« به تصویر کشیده شده بود، این نام مستعار را به دست 

آورده است.

۱۰ انیمیشن کوتاه ایرانی در جشنواره روسی

جشنواره بین‌المللی فیلم انیمیشن »ورونژ« روسیه فهرست فیلم‌های خود را 
با حضور ۱۰ اثر ایرانی اعلام کرد.

به گزارش جی‌پلاس،‌ انیمیشن »پر« به کارگردانی صادق جوادی، »فهمیدم 
چکار کنم« از ریحانه کاوش، »ارئه« ساخته فریبا عبدالخانی، »بالاتر از نور« 
ساخته سمیه نیلی، »ملودی« به کارگردانی احمد عربانی، »مسافری از گانورا« 
ساخته سید احمد علمدار، »وارونه« از فهیمه قائدی، »متورم« به کارگردانی 
زهرا خورشیدی، »بازنشستگی« از سارا حنیف و »سفر« به کارگردانی ناهید 

الهامی، آثار ایرانی راه یافته به این جشنواره پویانمایی هستند. 
جشنواره ورونژ روسیه از  ۳۰ می تا دوم آوریل )۱۰ تا ۱۳ خردادماه( امسال 

برگزار می‌شود.

اخبار کوتاه

مسعود اسکویی درگذشت

مسعود اسکویی، گوینده و کارشناس مجری پیشکسوت 
رادیو که از چندی پیش در بیمارستان بستری بود، 

درگذشت.
به گزارش ایرنا از معاونت صدا، شادروان مسعود 
اسکویی، گوینده و مجری کارشناس پیشکسوت شبکه 
رادیویی ورزش که چندی پیش به دلیل شکستگی ناحیه 
لگن و پا در بیمارستان بستری بود، دار فانی را وداع گفت.

دوستداران ورزش از نسل قدیم، گزارش‌های مسعود 
اسکویی پیشکسوت رسانه‌های ورزشی را در برنامه »ورزش 
از نگاه دو« تلویزیون از جمله فوتبال به یاد دارند. وی از 
سال ۶۰ به بعد به رادیو رفت و مسابقات ورزشی را گزارش 
می کرد. استاد اسکویی قدیمی ترین مجری کارشناس و 
گوینده ورزشی صدا و سیما بود که دوره تهیه کنندگی 
برنامه‌های تلویزیونی را در تلویزیون آلمان گذراند و یکسال 
در شهرهای زونه گورگ و ماینس با تلویزیون همکاری 
کرد. یکی از شاخصه‌های او در اجرا، ارائه گزارش مسابقات 
ورزشی بدون داشتن نگاه جانبدارانه بود. او همیشه در 
مصاحبه‌هایش با اهالی رسانه به ریشه اش در ایران و عشق 
به کارش تاکید می کرد و همین عشق به مردم باعث شد با 
اینکه حال مساعدی نداشت اما سال تحویل پشت میکروفن 
رادیو نشست تا شنوندگان رادیو ورزش بخش‌هایی از برنامه 

سال تحویل را با اجرای او بشنوند.

پل آستر درگذشت

پل آستر، نویسنده مشهوری که ۳۴ عنوان کتاب در 
کارنامه دارد و تقریباً بیشترشان به فارسی ترجمه و منتشر 

شده‌اند، بر اثر ابتلا به سرطان در ۷۷ سالگی از دنیا رفت.
به گزارش مهر، آستر با انتشار اولین کتابش با عنوان 
»اختراع انزوا« با تحسین منتقدان روبه رو شد. جایگاه 
او به عنوان یکی از برجسته‌ترین نویسندگان آمریکایی 
با مجموعه‌ای از سه داستان مرتبط با هم که به عنوان 
»سه‌گانه نیویورک« منتشر شد، تثبیت شد. این ۳ کتاب 
شامل »شهر شیشه ای« )۱۹۸۵(، »ارواح« )۱۹۸۶( و 
»اتاق قفل شده« )۱۹۸۶( هستند. کتاب‌های سه‌گانه برای 
پرداختن به پرسش‌های اگزیستانسیال، با موضوع رمان 

پلیسی بازی می‌کنند. 
داستان‌های او اغلب با مضامین تصادف، شانس و 
سرنوشت بازی می‌کنند. بسیاری از قهرمانان او خود 
نویسنده هستند و مجموعه آثار او خودارجاعی است و 
شخصیت‌هایی از رمان‌های اولیه دوباره در رمان‌های بعدی 
ظاهر می‌شوند. آستر خالق ۱۸ رمان بود که از این میان 
چندین عنوان به فیلم تبدیل شده‌اند که »موسیقی شانس« 
از آن جمله است. او بعد‌ها خودش فیلمنامه‌هایی نوشت که 
با فیلمنامه »دود« )۱۹۹۵( با بازی‌هاروی کایتل، ویلیام 

هرت و جیانکارلو اسپوزیتو شروع شد. 

آغاز فعالیت تیم‌های نوجوان 
در کتابخانه آستان قدس

 ۱۱( سه‌شنبه  لگزیان:  فرهنگی- جواد  گروه 
اردیبهشت( جلسه مسئولین شیفت سازمان کتابخانه‌ها، 
موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در سالن 

کنفرانس کتابخانه مرکزی حرم مطهر برگزار شد.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین سید جلال حسینی، ریاست 
سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی در ابتدای جلسه با تشکر از خادمیاران بر اهمیت 
اخاص در کار تاکید و از خادمیاران خواست که قدر 
کرامت و توجه امام رضا)ع( را در جریان حضور در حرم 
بدانند و آن را همواره در نظر داشته باشند. ایشان همچنین 
با توجه به اهمیت جذب نوجوانان در سازمان کتابخانه‌ها، 

خبر خوب موافقت با این امر را اعلام فرمودند. 
دکتر سید عباس مرجانی مدیر فعالیت‌های داوطلبانه و 
خادمیاری سازمان از کار و خدمت بی‌نظیر خادمیاران تشکر 
و نقش خادمیاران را اساسی و سبب پشتگرمی مدیران در 
جهت ادامه فعالیت دانست. دکتر مرجانی تصریح کرد که 
این اولین بار است که نیروی داوطلب برای تمامی مراحل 
کار در یک سازمان فرهنگی بکارگیری و استفاده می‌شود. 
ایشان با توجه به خبر خوب حضور نوجوانان در کتابخانه 
نوید داد به زودی بخشهای ویژه‌ای برای نوجوانان تاسیس 
و راه‌اندازی خواهد شد و کتابخانه شاهد کار و فعالیت 

تیم‌های نوجوان خواهد بود.

»شروود« یک سریال جنایی 
در شبکه چهار

مینی سریال جدید جنایی - معمایی ۶ قسمتی 
»شروود« از بامداد یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه از شبکه 

چهار پخش می‌شود.
مینی سریال جدید ۶ قسمتی »شروود« سریالی است 
در گونه درام، جنایی و معمایی محصول ۲۰۲۲ انگلستان 
به کارگردانی جیمز گراهام که این سریال از یکشنبه، ۱۶ 
اردیبهشت، در ۶ شب متوالی در ساعت صفر بامداد پخش، 
و تکرار آن در ساعت‌های ۱۱ و ۱۸ همان روز انجام خواهد 
شد، به روی آنتن شبکه چهار می‌رود. دیوید موریسی، 
لسلی منویل، رابرت گلنیستر در این سریال به ایفای نقش 
پرداخته‌اند.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این سریال 
توانسته امتیاز ۷ از ۱۰ از درگاه تخصصی IMDB کسب 

کند و برنده جایزه BAFTA در سال ۲۰۲۳ شود. 

یادمان

کتابخانه

تلویزیون

پیشینه معلم ‌بودن برای بعضی از 
بازیگران سینمای ایران، اتفاقات جالبی 
را رقم زده؛ باعث شده تا سیدجواد 
شود.  علیخانی  احسان  معلم  ‌هاشمی، 
مهران رجبی در کلاس درس، جدی‌تر 
باشد و زهره حمیدی، والدین بچه‌ها را 
البته که  مثل کاراکترهای فیلم ببیند. 
مهوش وقاری را نیز وادار کرده تا برای 

همیشه تدریس را کنار بگذارد.
به گزارش ایرنا، »بازیگری همان معلمی 
است با این تفاوت که تخته معلمی، سیاه 
است و تخته بازیگری، سفید«. این جمله را 
سیدجواد‌هاشمی در یکی از مصاحبه‌هایش 
گفته است. بازیگری که احتمالا بیشتر از 
بقیه می‌دانیم و خبر داریم که معلم است و 
سال‌هاست در استخدام آموزش و پرورش. 
کسی که حتی در همین مصاحبه می‌گوید 
که هنرپیشه نیست و معلم است و حتی 
احسان علیخانی و فرزاد جمشیدی روزی 

شاگردهایش بوده‌اند.
علاوه بر او، بازیگران دیگری هم هستند 
که نمی‌دانیم پیش از آن‌که بازیگری پیشه 
کنند، معلم بوده‌اند. بعضی نیز مانند‌هاشمی، 
همچنان معلم‌اند و از تدریس لذت می‌برند. 
سینمای ایران از این دست معلم‌ها هم کم 
نداشته؛ از آن معلم‌هایی که سر کلاس، 

نصف بیشتر زنگ را به سوالات شاگردانشان 
درباره فیلم‌هایی که بازی می‌کنند، جواب 
داده‌اند. همان‌هایی که امروز سینما بیشتر 
از هر زمان دیگری باید به احترامشان 

بایستد و تمام قد به آنها تبریک بگوید.
احتمالا بسیار تعجب‌برانگیز باشد 
شنیدن اینکه سیدجواد‌هاشمی؛ بازیگری 
که اکثر نقش‌هایش با جبهه و جنگ و 
شهادت عجین شده، ۲۹ سال است که معلم 
آموزش و پرورش است و به جز انگلیسی، 
ریاضی و فیزیک، همه چیز تدریس کرده 
است.  هاشمی این طور که تعریف کرده 
از ۱۷ سالگی معلم بوده و تدریس می‌کرده 
و آنقدر سن کمی داشته که گاهی او را با 

شاگردانش اشتباه می‌گرفتند. 
البته که او در مصاحبه‌ای گفته بود که 
تعلیقش کردند اما چون برای پول هیچ 
وقت درس نداده، بیشتر شاگردانی که 
وارد این حوزه کرده، برایش اهمیت دارند. 
او گفته است: شاید کسی باور نکند فرزاد 
جمشیدی، احسان علیخانی، امیرحسین 
مدرس در رده مجری‌گری، حسین هوشیار، 
مداحی، شاگردهای  در  بختیاری  ابوالفضل 

من بودند.
شاید کسی باورش نشود شهناز حقیقی، 
امیر بکان، علی تفرشی و علی لهراسبی 

در حوزه موسیقی، علی سلیمانی، عباس 
غزالی و خیلی از بازیگرهای اصلی تئاتر یا 
بر و بچه‌هایی که الان تهیه‌کننده‌های اصلی 
برنامه‌های تلویزیونی هستند، محمد‌هاشمی 
اصل و قنبری شاگردهای من بودند و من 
برای همه آن‌ها خوشحالم که بهتر از من 
شدند. پیش از ماه عسل ۹۷ و گفت‌وگوی 
احسان علیخانی با او به طور رسمی و 
خبری کسی نمی‌دانست محمدرضا گلزار 
هم معلم بوده باشد. او در آن مصاحبه گفت 
که عربی و معارف کنکور درس می‌داده 
و همین تعجب طرفداران او را بیشتر هم 
کرد.چون همزمان با تدریس، بازیگری 
هم می‌کردم برای بچه‌ها جالب بود که 
معلم‌شان را مثلا روزها سر کلاس و شب‌ها 

در تلویزیون ببینند.
گلزار که نقش شاخصی به عنوان 
معلم در سینمای ایران نداشته اما در آن 
مصاحبه گفت که بچه درس خوان بوده 
و عربی کنکورش را ۱۰۰ درصد جواب 
داده بود. همین باعث شده بود او پیشه 
معلمی را تجربه کند و سه سال عربی و 
معارف درس بدهد. مهران رجبی هم مانند 
سیدجواد‌هاشمی از معلم بودن خود زیاد 
صحبت کرده. او با آن‌که ۲۰ سال سابقه 
تدریس دارد اما معلمی را رها کرده و به 

بازیگری روی آورده. جالب آن‌که ورودش به 
بازیگری هم با بچه‌های مدرسه همت بوده و 
نقش معلمی را ایفا کرده که هنوز در خاطر 

بسیاری از ما مانده است.
او هم همچون بقیه بازیگرانی که معلم 
هم بودند، با چالش سوالات بچه‌ها سر 
کلاس درباره بازیگری او مواجه بوده و 
می‌گوید: یادم می‌آید چون همزمان با 
تدریس، بازیگری هم می‌کردم برای بچه‌ها 
جالب بود که معلم‌شان را مثلا روزها سر 

کلاس درس و شب‌ها در تلویزیون ببینند.
دو سال تدریس و معلم دو مقطع 
متفاوت بودن کافی است تا او را بازیگری 
بدانیم که پیش از آن‌که پایش به دنیای 
سینما و بازی جلوی دوربین باز شده باشد، 
تجربه دنیای متفاوت کلاس درس را در 
کارنامه‌اش داشته است. زهره حمیدی 
بازیگری است که اتفاقا جلوی دوربین نیز 
تجربه معلمی را داشته و در ورود آقایان 
ممنوع هم نقش یک معلم ریاضی را ایفا 

می‌کرد.
وقاری و همسر مرحومش برعکس 
بسیاری از زوج‌های بازیگر، به جای آن‌که 
پشت صحنه یا در آفیش‌های فیلمبرداری 
با هم آشنا شده باشند، در اداره کل تربیت 
معلم با هم آشنا شدند و بعد ازدواج کردند. 
دو بازیگر با عقبه معلمی که هر دو هم 
بازنشسته آموزش و پرورش هستند. البته 
وقاری در مصاحبه‌هایش گفته که علیرغم 
عشق و علاقه‌ای که به تدریس داشته، 
زودتر از موعد خود را بازنشسته کرده است.
او از ارتباط جالب بین هنر تصویر 
و تدریس و درک بچه‌ها از این مساله 
می‌گوید: من در آن زمان به عنوان بازیگر 
در خانه شاگردها هم حضور داشتم و 
همین باعث شده بود که با من احساس 

نزدیک‌تری داشته باشند. 
گاهی هم بسیاری از بچه‌ها رودربایستی 
داشتند و به خاطر همین رودربایستی همه 
درس‌ها را به خوبی می‌خواندند، چون فکر 
می‌کردند اگر درس نخوانند من از تلویزیون 

این اتفاق را به خانواده آن‌ها می‌گویم.
بچه‌ها رودربایستی داشتند و به خاطر 
همین رودربایستی همه درس‌ها را به خوبی 
می‌خواندند، چون فکر می‌کردند اگر درس 
نخوانند من از تلویزیون این اتفاق را به 

خانواده آن‌ها می‌گویم.

در کنسرت قربانی مخاطب بخشی از اجراست و او 
هم چون رهبر ارکستری بزرگ مخاطبانش را درگیر 

اجرای خود می کند.
»آلبوم علیرضا قربانی رکورد پرفروش‌ها را می‌زند.« این 
تیتری است که این روزها حسابی فضای موسیقی کشور را 
مواج کرده است. در حقیقت علیرضا قربانی خواننده عرصه 
موسیقی سنتی در حالی توانسته موج آفرین باشد که بر 
خلاف جریان موسیقی این روزهای کشور توانسته بازاری را به 
دست گیرد که در انحصار جنسی از موسیقی است که از آن 
به عنوان موسیقی پاپ مصرفی و سرگرم کننده یاد می کنند.  
به گزارش هنر ایران، این موج آفرینی در حالی رخ داده 
است که برخی معتقدند، موسیقی اصیل در رقابت با موسیقی 
پاپ جا مانده است و در این شرایط رکوردهای چشمگیر 
علیرضا قربانی و فروش میلیونی بلیت‌های او نشان می دهد 
که علیرضا قربانی توانسته راه خود را در بازار پر حرف و 

حدیث پیدا کند.
 موفقیتی که مرور کارنامه یک ساله او در سالی که گذشت 
نشان می دهد، تعداد سانس‌های کنسرت او در طول یک 
سال، آن هم از سوی خوانندگان موسیقی ایرانی در کشورمان 
بی سابقه بوده است. او با برگزاری 98 شب کنسرت در تهران، 
رکوردی جدید در زمینه برگزاری تور کنسرت‌های موسیقی 

ایرانی به نام خود ثبت کرده است.
برای رمزگشایی از این موفقیت نباید تنها به ابعاد موسیقایی 
این هنرمند اکتفا کرد. درحقیقیت اجرای علیرضا قربانی یک 
مجموعه ای خاص مختص خود اوست، مجموعه‌ای که 

توانسته مخاطب خاص خود را پیدا کند.

نگاه به وجه تفاوت‌های اجرای علیرضا قربانی با هم قطاران 
او در سبک موسیقی اصیل ارائه دهنده تصویر روشن تری 
است به این سوال که چرا علیرضا قربانی در سبک موسیقی 

اصیل توانسته رکوردهای فروش و جذب مخاطب را بشکند.
یکی از مهمترین ویژگی‌های موسیقی سنتی ردیف نوازی 
است، ردیف نوازی که امروزه کمتر مورد استقبال هنرمندان 
قرار می گیرد. نکته ای که از دید علیرضا قربانی هم دور 
نمانده است. به عقیده سید محسن حسینی خواننده آواز 
ایرانی معتقد است علیرضا قربانی  تلاش کرده تا سازهای 
ایرانی و غیر ایرانی را ترکیب کند، در عین حال که موسیقی 
ایرانی را به عنوان یک قالب و چارچوب اصلی در نظر می 
گیرد. این خواننده لحن و موسیقی و ارکستری را که قربانی 
اجرا می کند را نوع جدیدی توصیف می کند نوعی جدیدی 
که در آن آواز ایرانی را در قالبی نو ارائه می دهد. آواز ایرانی 

که روی ملودی ایرانی می نشیند.
 اگر از موسیقی متفاوت و صدای گرم و شنیدنی و به گفته 
هوادارانش دلنشین او عبور کنیم، با مرور تجربه او در آخرین 
اجرا که با صدای گرفته به روی استیج رفت به جنبه‌های 
دیگری از دلایل اقبال مخاطب به این خواننده روبه‌رو خواهیم 
شد. علیرضا قربانی در مسیر حرفه ای خود تنها به صدای 
خوب خود اکتفا نکرده است. بهره‌گیری از ارکستر حرفه‌ای 
با کیفیت و نوع خاصی از موسیقی در کنار صدای گرم 
خود توانسته مکمل خوبی در ارائه یک کار حرفه‌ای باشد. 
اما باز هم این مولفه‌ها برای تبدیل شدن به یک خواننده 
موسیقی سنتی متفاوت کافی نیست، چرا که ممکن است، 
این ویژگی‌ها در کار سایر هنرمندان هم دیده شود، مانند 

اساتید بزرگ موسیقی سنتی با حال و هوای امروز که شاید 
همایون شجریان را تداعی کند.  اما مخاطب خاص قربانی 
یک وجه تفاوت دیگر دارد. درک این تفاوت برای کسانی 
که کنسرت‌های دیگرانی را در این عرصه تجربه کرده باشند، 

مشهودتر است. 
در دنیایی که سلبریتی و هواداری حسابی داغ است، 
علیرضا قربانی توانست مخاطب خود را شکل دهد، بی آنکه 
خود را تا سطح نازل موسیقی پاپ مصرفی تنزل دهد. بهره‌

گیری هوشمندانه از نقاط قوت این سبک از موسیقی در پیوند 
با آنچه مخاطب امروز می‌پسندد سبب شده است تا علیرضا 
قربانی با شکستن رکورد فروش، حسابی در بازار موسیقایی 
امروز کشور سرو صدا به پا کند، سر و صدایی که شاید برای 
بسیاری از خوانندگان موسیقی سنتی که این روزها مهجور 
مانده اند یک الگوی مناسب باشد و یا حتی آن‌ها را به این 
فکر بیاندازد تا به دنبال مخاطب خاص خود باشند و آن‌ها 
هم هوشمندانه مخاطب خاص خود را خلق کنند، شاید با 

مولفه‌های جدید و متفاوت مختص خودشان.

به بهانه روز معلم عنوان شد

معلمان ماندگار در سینمای ایران

علیرضا قربانی و جادوی جذب مخاطب

ماجرای »بدل« رضا عطاران در تلویزیون فیلم‌های خارجی پلتفرم‌ها زیر نظر سازمان سینمایی
رضا  که  مدت‌هاست 
تلویزیون  در  عطاران 
سریال جدیدی ندارد 
در حالی‌که برخی در 
شایعاتی  فضای ‌مجازی 
از حضور او را در این 
می‌کنند  مطرح  سریال 
به  سریال  کارگردان  اما 

یک واقعیت اشاره کرد.
به گزارش تسنیم، سریال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی معروف به علی مشهدی 
در راه آنتن تلویزیون است. سریالی که قرار بود جزو ویژه‌های عید نوروز باشد اما به هر 
حال بعد از »هفت سر اژدها« ابوالقاسم طالبی پخش خود را آغاز خواهد کرد.  یکی از نکات 
جالب در قصه این سریال، نام خانواده »عطاران« و یکی از شخصیت‌های محوری داستان 
است که به او »رضا عطاران« گفته می‌شود. همین نکته باعث شد برخی در فضای‌مجازی 
از این تیتر استفاده کنند: »حضور رضا عطاران در سریال جدید تلویزیون«. خبر در نوع 
خودش جالب اما این صفحات مجازی برای دیده شدنِ خودشان از این عناوین خبری 
استفاده می‌کنند وگرنه حقیقت چیز دیگری است.  علی مشهدی به عنوان کارگردان 
سریال به خبرنگار تسنیم گفت: ماجرا از این قرار است که قصه و اتفاقات سریال »بدل« 
در سال 1402 رقم می‌خورد و به یک خانواده‌ای برمی‌گردد که نسل اندر نسل عطارند. 
به همین خاطر نام فامیلی‌اش »عطاران« شده، همچون کسی که به او آهنگر می‌گویند 
فامیلی‌اش »ی« نسبتی می‌گیرد و او را »آهنگری« می‌خوانند.  وی در خصوص اینکه چرا 
نام پسر خانواده رضا عطاران گذاشته شده و آیا پایِ استفاده ابزاری از نام رضا عطارانِ بازیگر 
شناخته شده در میان است، تأکید کرد: شهرام قائدی نقش پدر را در خانواده عطاران بازی 
می‌کند، پریسا مقتدی همسرش و عرفان آصفی نقش پسر خانواده را با نام رضا عطاران 
بازی می‌کند. اصلًا هیچ استفاده ابزاری نشده حتی با وجود رفاقت و قرابت تنگاتنگ با رضا 

عطاران، از او اجازه گرفتم که نامِ کاراکترمان را رضا عطاران بگذاریم. 

رئیس سازمان سینمایی 
کشور در نام‌های خطاب به 
معاونت ارزشیابی و نظارت 
سازمان سینمایی اعلام 
سینمایی  آثار  که  کرد 
خارجی پلتفرم‌ها باید از 
این سازمان مجوز دریافت 

کنند.
به گزارش مهر به نقل از 
اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، با دستور رئیس سازمان سینمایی کشور، کلیه 
آثار سینمایی خارجی که در پلتفرم‌های مختلف عرضه می‌شوند، باید تاییدیه سازمان 

سینمایی را جهت نمایش از این سکوها اخذ کنند.
محمد خزاعی در این نامه خطاب به معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی، با 
اشاره به حضور پررنگ آثار سینمایی خارجی )شامل آثار مستند، کوتاه، انیمیشن و آثار بلند 

سینمایی( در سکوهای نمایش فیلم کشور آورده است:
با استناد به ابلاغیه وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی در خصوص ایجاد ساز و 
کار راه‌اندازی بخش نظارت و صدور تاییدیه محتوایی فیلم‌های خارجی متقاضی نشر بر 
سکوهای نمایش فیلم، از این پس عرضه این آثار منوط به اخذ تاییدیه نمایش از سازمان 
سینمایی است. در این نامه بر تهیه ساز و کارهای لازم جهت تشکیل و اداره این مجموعه 
نظارتی و نیز تدوین دستورالعمل نحوه نظارت و صدور تاییدیه محتوایی فیلم‌ها و آثار 

سمعی و بصری متقاضی نشر بر سکوهای نمایش فیلم تاکید شده است.
خزاعی در این نامه همچنین تدوین ضوابط ناظر بر فیلم‌های خارجی متقاضی نشر بر 
بسترهای نمایش فیلم و نیز برگزاری جلسات مختلف با بخش‌های مربوطه را خواستار 
شده است. با توجه به اهمیت نظارت بر آثار سینمایی خارجی و پایش محتوایی این آثار 
صدور این ابلاغیه فصل تازه‌ای در تخصصی شدن و تمرکز بیشتر بر ماهیت آثار خارجی 

ارزیابی می‌شود.


